
            COMUNE DI CASAPESENNA 
      Provincia di Caserta 

      Via Don Peppe Diana –81036 Casapesenna 

        Codice Fiscale  81001750611 
                                                                          Mail: comune-casapesenna@libero.it; P.E.C.: comune.casapesenna@pec.it 

 
 
 
 

ORDINANZA N. 3 del 16/01/2023  
 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private, 

insistenti sul territorio comunale, per il giorno 17/01/2023 a seguito di 

allerta meteo. 

 

IL SINDACO 

Premesso che il dipartimento di protezione civile della Regione Campania ha 

pubblicato un avviso di allerta meteo di livello arancione- dalle ore 09.00 di domani 

martedì 17/01/2023- per fenomeni metereologici avversi su tutta la Campania; 

Ritenuto opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini ed al fine di evitare 

condizioni di disagio alla cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività 

scolastiche, con particolare riferimento agli spostamenti da e verso le strutture 

scolastiche, adottare provvedimenti cautelativi per la sicurezza pubblica; 

Visti gli artt. 50, 53 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private, insistenti sul 

territorio comunale, per la giornata di martedì 17/01/2023; 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio 

comunale ed inviata ai Dirigenti scolastici delle scuole presenti sul territorio, alla 

stazione dei Carabinieri di San Cipriano d’Aversa, al posto fisso della Polizia di Stato 

di Casapesenna ed al locale Comando di Polizia Municipale. 
 

 

 

Il Sindaco 

Marcello De Rosa 


		2023-01-16T17:03:44+0100
	MARCELLO DE ROSA




